Louveira - Prefeitura Municipal
Aplicacdo dos Recursos Préprios em Ensino

Periodo de Janeiro a Dezembro de 2018

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido

Transferencias do Estado

Previséo
Atualizada

Arrecadacgédo
até o Periodo

56.598.268,00
32.172.485,00
300.647.000,00

53.901.105,40
29.041.026,87
292.812.477,89

Total
Retengéo ao FUNDEB

389.417.753,00
66.581.011,00

375.754.610,16
63.922.192,83

Receitas Liquidas

322.836.742,00

311.832.417,33

APURACAO DA APLICACAO

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Para o Exercicio
( Prev. Atualizada )

Até o Periodo
(Arrecadacao)

97.354.438,25

93.938.652,54

Dotacéo Atualizada
(Para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga
(até o periodo)

Valor

%

Valor %

Valor

%

Valor

%

DESPESAS TOTAIS

TOTAL 134.216.728,00 34,47 120.022.350,63 31,94 116.361.585,71 30,97 115.269.703,86 30,68
EDUCACAO INFANTIL 39.159.122,00 10,06 31.768.030,32 8,45 29.710.215,49 7,91 29.063.851,28 7,73
ENSINO FUNDAMENTAL 28.476.595,00 7,31 24.332.127,48 6,48 22.729.177,39 6,05 22.283.659,75 5,93
RETENGOES AO FUNDEB 66.581.011,00 17,10 63.922.192,83 17,01 63.922.192,83 17,01 63.922.192,83 17,01
DEDUCOES
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagdo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagéo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 120.022.350,63 31,94 116.361.585,71 30,97 115.269.703,86 30,68
EDUCACAO INFANTIL 31.768.030,32 8,45 29.710.215,49 7,91 29.063.851,28 7,73
ENSINO FUNDAMENTAL 24.332.127,48 6,48 22.729.177,39 6,05 22.283.659,75 5,93
RETENGOES AO FUNDEB 63.922.192,83 17,01 63.922.192,83 17,01 63.922.192,83 17,01
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